

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansowo Gospodarczej,
Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 20 września 2011 roku.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.05 przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, radny Sławomir Urbaniak. W posiedzeniu udział wzięło 11 z 15 radnych. Obecni byli:

Jarosław Bytniewski

Rafał Drzewiecki

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Kazimierz Lesiński

Tomasz Maćkowiak

Jan Rajchelt

Katarzyna Ratajczak

Sławomir Urbaniak

Aleksandra Wojciechowska

Katarzyna Zaradzka

Oraz:

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Podinspektor ds. wymiaru podatków – Irena Plebanek-Pawlak

Dyrektor GOKIS-u – Michał Żelazek

Instruktor ds. kultury – Maciej Frąckowiak

Podinspektor ds. planowania przestrzennego – Anna Jaszczyńska

Podinspektor ds. obsługi rady i promocji Gminy – Anita Pawlińska

Porządek posiedzenia:

1. Wykonanie budżetu Gminy za I półrocze 2011 r.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.
3. Sprawozdanie z „Akcji Lato” (temat dodatkowy Komisji Oświaty i Kultury)

Ad.1 do porządku posiedzenia:

Omawianie punktu pierwszego posiedzenia Komisji, rozpoczęła Mirosława Nowak – skarbnik Gminy, na temat sytuacji budżetowej Gminy. Jednocześnie informując zebranych, iż nadal nie otrzymano opinii Izby Obrachunkowej.

Pani skarbnik omawiała po kolei wszystkie podpunkty budżetu (szczegółowe dane i informacje znajdują się w załączniku 1 protokołu).

Mówiąc o mieszkańcach, którzy nie płacą gminie należności, radny Urbaniak zadał pytanie czy ściągalność Gminy nie może być większa i bardziej zdecydowana? Chodziło mu głównie o wieczyste użytkowanie gruntu oraz mieszkania komunalne.

Skarbnik odpowiedziała, że wskutek podwyższenia opłat za użytkowanie wieczyste, wzrasta automatycznie koszt zaległości. Wiele osób prosi także o rozłożenie zaległości na raty, niestety nie wszyscy spłacają je w terminie co powoduje jednocześnie obowiązek naliczania odsetek od każdej zaległości, zgodnie z dyscypliną finansów publicznych, wskutek czego takie liczby w budżecie, poza tym w każdej takiej sytuacji należy wystąpić do sądu o zwrot kosztów, co jest kłopotliwe.

Wymieniając dalsze punkty budżetu pani Nowak poinformowała również o problemie z firmą Orlen, dokładnie chodzi tutaj o stacje benzynową tejże korporacji umiejscowioną przy autostradzie, w drodze na Tulce. Firma domaga się od Gminy zwrotu podatku w wysokości 506 tysięcy złotych, kwotę tą naliczono od 2006 roku. Firma dzierżawi grunt od Autostrady Wielkopolska, a nie od budżetu państwa.

Sprawa ta bardzo oburzyła radnych, radny Maćkowiak zapytał czy inne firmy z terenu Gminy mają podobne problemy, pani skarbnik poinformowała, że dopiero teraz złożono korektę odnośnie wysokości płaconego podatku, dlatego do tej pory gmina o niczym nie wiedziała, obecnie zajmuje się tym pani mecenas.

Następnie rozmawiano o: subwencjach oświatowych , dofinansowaniach z funduszy unijnych placów zabaw na terenie Gminy Kleszczewo (kwota wynosi 57 tysięcy złotych). Radny Urbaniak spytał czy w skład tego wchodzi również fundusze na wypłacanie stypendiów socjalnych?

Pani skarbnik poinformowała, że nie odnośnie stypendium wnioski należy złożyć do dnia 15 października br.

Ważnym punktem były również fundusze uzyskane przez gminę na renowację parku w Kleszczewie. Co ważne środki na tą inwestycję można uzyskać jedynie zaliczkowo do 80 %, z zasady bowiem dofinansowuje się na etapie realizacji.

Istotną sprawą są również 4 miliony złotych, które gmina otrzyma na budowę kanalizacji komunalnej, pieniądze te pochodzą z kredytu jaki gmina zaciągnęła w Banku Gospodarki Krajowej, pani Nowak dodała także, że oprocentowanie w tym banku wynosi zaledwie ponad 1%, więc jest bardzo korzystne, a wskutek faktu, że inwestycja jest współfinansowana przez UE to gminę będzie to kosztowało jedynie odsetki od kredytu. Radny Rajchelt zapytał następnie czego dotyczyła kolejna dotacja wymieniona w budżecie, pani skarbnik poinformowała, że chodziło o remont świetlicy w Markowicach.

Poza tym pani skarbnik zaznaczyła, że obecnie jednym z najważniejszych dochodów bieżących jest wzrost wartości nieruchomości oraz subwencje uzyskiwane przez gminę.

Następnie omówiono sprawę dotacji przez gminę wjazdu autobusu gminnego na teren Swarzędza. Dotacje przekazywane są w kwartalnych ratach, do tego momentu gmina wpłaciła 24.386,67 na konto Gminy Swarzędz, a tymczasem widać bardzo małą frekwencję wśród mieszkańców. Odnośnie do tego tematu radny Urbaniak zadał pytanie Dlaczego gmina musi za to płacić i czy nie należałoby zaproponować i wycofać kurs autobusu? Pani Nowak stwierdziła, że byłby to dobry pomysł, ale do uzgodnienia dopiero w najbliższej przyszłości.

Również ważną inwestycją, o której wspomniano była modernizacja drogi znajdującej się przy Urzędzie Gminy, na ul. Poznańskiej.

Radny Urbaniak pytał również o remont chodnika, na co uzyskał odpowiedź, że pieniądze na ten cel pochodzą z UE dlatego też gmina wciąż na nie oczekuje.

Sprawa dróg i ich utrzymania wywołała dyskusje na temat podległości terenu i faktu utrzymania dróg i ich utwardzania radny Lesiński wspomniał, że to prywatni właściciele powinni dbać o stan drogi przy swoich działkach i terenach przekwalifikowanych na działki budowlane.

Kolejną sprawą były wydatki związane z urzędem Gminy, chodzi tutaj o wydatki na sprzęt biurowy oraz materiały biurowe.

Kolejnym wydatkiem Gminy są kwoty, które musiała ona przekazać do Aglomeracji Poznańskiej, obecnie jest już to ustalona składka, która co miesiąc będzie wpływać na konto aglomeracji. Radny Drzewiecki zapytał również o wyniki spisu powszechnego. Pani skarbnik odpowiedziała, że niestety na razie nie ma jeszcze informacji o przebiegu i wynikach spisu, ale wszystkie te informacje będą opublikowane i przedstawione do wglądu.

Radny Urbaniak zadał pytanie odnośnie informacji w mediach, przedstawionej przez Minister Edukacji Katarzynę Hall, dotyczącej programu „Radosna Szkoła”, chodziło o niespójną informację, bowiem pani Minister stwierdziła w oświadczeniu, że gminy składające wnioski do tego projektu nie musiały posiadać wkładu własnego, a pomimo to wiele z nich nie zgłosiło się i w resorcie edukacji pozostała spora kwota przeznaczona na to przedsięwzięcie. Na tę informację pani Nowak odpowiedziała, że informacja ta jest błędna i gmina musi posiadać wkład własny, gmina Kleszczewo wydała na razie na ten cel 4 920,00 zł (z całego planu, który wynosi 240 950,00 zł), chodzi tutaj o budowę placu zabaw w Tulcach.

Radny Urbaniak miał również pytanie na temat danych nowego przewoźnika dzieci niepełnosprawnych. Otrzymał informację, że jest to Pan Paweł Sobczak, przewoźnik z Poznania.

Jeżeli chodzi o sprawy oświaty to kolejne pytanie miał radny Maćkowiak, pytał mianowicie czy za szkolenia różnego rodzaju lub doszkalanie, nauczyciele otrzymują wynagrodzenie, odpowiedział mu radny Bytniewski, który poinformował, że jeżeli dyrektor widzi taką potrzebę, aby danego nauczyciela wysłać na szkolenie to robi to, ma to bowiem wymierne skutki w przyszłości dla danej placówki szkolnej. Radny H. Lesiński z kolei spytał czy jest to często praktykowane, na co odpowiedziano mu że tylko w wypadkach potrzeb wyższego rzędu.

Kolejnym punktem były wydatki Gminy na pomoc społeczną i zasiłki dla mieszkańców. Pani skarbnik nawiązała również do projektu „Nie bój się, nie lękaj się – wypłynąć na głębię”, jest to program współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Gmina finansuje jedynie niewiele ponad 10% całej sumy projektu.

Wspomniano także o sprawie utylizacji azbestu z terenu Gminy Kleszczewo wobec rozporządzenia starostwa powiatowego. Radny Rajchelt spytał czy gmina musi przekazywać całą sumę 15 tysięcy złotych jaka została uwzględniona w budżecie? Pani Nowak odpowiedziała, że gmina wpłaca tylko taką kwotę za jaką azbest został usunięty.

Odnosząc punktu pierwszego porządku spotkania Komisji Wspólnej, żaden z radnych nie miał pytań, w związku z tym radni przeszli do punktu drugiego.

Ad.2 porządku posiedzenia

W części drugiej spotkania pani Irena Plebanek-Pawlak, podinspektor ds. wymiaru podatków, w nawiązaniu do projektu uchwały nr XI/78/2011 Rady Gminy Kleszczewo poinformowała o zmianach wzorów formularzy dla podatków:

- Od nieruchomości
- Leśnego
- Oraz podatku rolnego

Zmiany te spowodowane są odgórną ustawą, chodzi tutaj o zmianę wprowadzającą nieużywania przez osoby fizyczne numeru NIP od dnia 1 stycznia 2011 roku. Od tego momentu numerem NIP będą się posługiwać jedynie osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Do przedstawionej uchwały załączone było 6 formularzy. Radny Urbaniak zapytał tylko czy każdy mieszkaniec musi przedłożyć takie formularze, uzyskując odpowiedź, że tylko w wypadku zmiany adresu, kupna działki etc.

Następnie pani skarbnik Mirosława Nowak odniosła się do pozostałych trzech uchwał:

- Uchwała Nr XI/79/2011 w sprawie zbycia w drodze bez przetargowej nieruchomości położonej w Kleszczewie
- Uchwała Nr XI/80/2011 w sprawie upoważnienia wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie wydatków przekraczających rok budżetowy
- Uchwała Nr XI/81/2011 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Pytania radnych były jedynie odnośnie pierwszej z uchwał, mianowicie radny Rajchelt spytał skąd wzięła się ta działka, pani Nowak poinformowała, że teren ten pozostał wskutek zmiany właściciela działki. Radni przyjęli pozytywnie wszystkie z przedstawionych projektów. W związku z tym faktem radni przeszli do sprawozdania z „Akcji Lato”.

Ad.3 porządku posiedzenia

Sprawozdanie z „Akcji Lato” przedstawili gości obecni na posiedzeniu tj. dyrektor GOKIS-u Michał Żelazek oraz Maciej Frąckowiak instruktor ds. kultury. Panowie przedstawili prezentację multimedialną (jej zawartość w załączniku nr 2).

Główne przedsięwzięcia „Akcji lato” to:

1. Półkolonie dla dzieci i młodzieży Gminy Kleszczewo. Wśród atrakcji znalazły się m.in. wyjazdy do:
 - Nowego ZOO w Poznaniu
 - Basenu w Swarzędzu i Koziegłowach
 - Klubu pirackiego Nenufar w Kościanie
 - Wioski indiańskiej w Łopuchówku
 - Stadniny koni w Młodzikowie
 - Szkoły przetrwania w Puszczykowie
 - Centrum NIKU w Poznaniu
 - Parku Linowego „Cascader” w Kobylnicy
2. Warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży, były to dwa rodzaje warsztatów: fotograficzne i plastyczne. Prace młodych artystów można było oglądać w Tulcach oraz Kleszczewskiej hali sportowej.
3. Zorganizowano również konkurs na plakat „Stop nałogom”.
4. Wakacje w bibliotece w Kleszczewie pod tytułem „Dziki Zachód – szlakiem Indian i rewolwerowców” oraz w bibliotece w Tulcach pod tytułem „Japonia – kraj warty poznania”.
5. Zgrupowanie sekcji piłki ręcznej.
6. Zajęcia na obiektach sportowych w Tulcach i Kleszczewie.
7. Wakacje w Międzydrojach.
8. Festyny sołeckie.
9. Festyn „Żegnamy wakacje” w Tulcach.

Pan Żelazek po przedstawieniu całego przebiegu „Akcji lato”, dodał, że ostateczne spotkanie na ten temat odbędzie się 5 października br. o godzinie 19.00, chodzi tutaj o wymianę doświadczeń i poglądy na temat tego co można ulepszyć w przyszłorocznej edycji tej akcji.

Radny Urbaniak zapytał jakie fundusze zostały przeznaczone na ten cel?

Pan Żelazek poinformował, że aż 31 tysięcy złotych na ten cel przekazała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wpłaty własne to około 10 tysięcy złotych, a także 5 tysięcy od sponsora Energia Zachód. Dyrektor GOKIS-u wyraził pozytywną opinię o sponsorze, który być może również w przyszłości włączy się aktywnie w życie kulturalno-społeczne Gminy. Radny Urbaniak zapytał co pan Żelazek sądzi o współpracy sołectw z GOKIS-em? Uważa on bowiem, że w niektórych miejscowościach np. w Komornikach sołtysi i mieszkańcy nie współpracują i nie wykazują inicjatywy działania. Pan Maciej Frąckowiak, opowiedział wtedy o swoich spostrzeżeniach na temat festynów sołeckich, również wyraził opinię, że niestety często jest tak, że mała aktywność uczestników powoduje szybkie zakończenie zabawy, a tak być nie powinno. Radny Urbaniak nie chce bowiem, aby wszystkim zajmował się GOKIS, a jedynym zadaniem sołectwa pozostaje wtedy dostarczanie nagród. Poza tym zauważono mały przepływ informacji pomiędzy radnymi, sołtysami i sołectwami, o czym wspomniała również radna Wojciechowska, w Nagradowicach jest z tym właśnie dość duży problem.

Dyrektor Żelazek wniósł także o to, aby wprowadzić odpłatność zajęć dla dzieci, chodzi tutaj o zajęcia sportowe, kwota to ok.5 złotych od osoby na miesiąc, a zajęcia warsztatowe ok. 10 złotych na miesiąc. Wpływy z tych opłat miałyby na celu dwie podstawowe rzeczy:

- Zdyscyplinowanie obydwu stron tj. zarówno dzieci jak i opiekunów do poszanowania własnego czasu
- Posiadanie budżetu z którego można przeznaczyć na drobne nagrody lub materiały potrzebne do zajęć.

Radna Wojciechowska pytała także jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o podział dzieci na grupy i co jeżeli jest bardzo duże zainteresowanie, czy jest możliwość uczestnictwa wszystkich dzieci? Zarówno radni jak i pan Żelazek stwierdzili, że należałoby przeprowadzić wywiad z dziećmi zanim rozpocznie się przyszłoroczna „Akcja lato”, aby mieć pogląd na zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży, co pozwoli się lepiej przygotować i zapobiec sytuacji, że dla niektórych z dzieci nie ma już miejsc. A jeżeli chodzi o grupy, to w razie bardzo dużego zainteresowania są podzielone według wieku.

Według dyrektora GOKIS-u powinno się również odejść od przedłużonego turnusu jest to bowiem jak się okazuje problem zarówno dla dzieci jak i rodziców i wywołuje niepotrzebne zamieszanie.

Radni wraz z gośćmi z GOKIS-u zastanawiali się nad sensem organizowania tak wielu imprez chodzi tutaj o festyny sołeckie i dni Kleszczewa oraz pożegnanie lata. Być może lepiej byłoby przeznaczyć środki na jeden większy festyn, na którym wystąpiłyby znane zespoły. Jeżeli chodzi o występy muzyczne to radni wysunęli także pomysł, aby zapraszać lokalne i gminne zespoły i grupy muzyczne, gdyż jest to bardziej ekonomiczne, a dodatkowo promuje lokalną działalność artystyczną.

Tym tematem zakończono spotkanie radnych z przedstawicielami GOKIS-u.

Protokołowała:

Anita Pawlińska

Za zgodność z przebiegiem obrad:

Sławomir Urbaniak